
2024 年 1 月 5 日 

お客様各位 

広島水産株式会社 

代表取締役社長 山本英治郎 

 

委託手数料改訂のお知らせ 

 

拝啓 おだやかな初春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

さて弊社は厳しい環境の中、企業努力を重ねてきましたがここ数年の円安や原

油価格等の影響による諸物価の大幅な高騰等があり経営環境は大変厳しくこの

まま卸売業を継続することが困難な状況に至っております。 

 

委託手数料は 2009 年 4月から自由化され卸売会社が定めて届け出る制度に変

わりました。これまで据え置いてまいりました委託手数料を 2024 年 3 月 1 日よ

り「100 分の 5.5」から「100 分の 6.5」に改訂することを開設者に届け出しまし

たのでお知らせいたします。 

 

お客様各位にはご負担をかけることとなりますが、今後もより一層満足いた

だけるよう精神誠意、努力いたす所存ですのでなにとぞご理解いただくととも

に今後とも変わらぬご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1. 改定後の委託手数料「100 分の 6.5」（従来の手数料 100 分の 5.5） 

 

 

2. 改訂実施日 2024 年 3 月 1 日 

 

以上 

 

 

 

 

 


